praecepto Ecclesiae, et quando quis iudicatur ab eorum assistentia dispensatus.

In quibus, iuxta Codicem Iuris Canonici, debeatur a clericis obedientia Ordinario suo.

CASUS.

Ioseph, presbyter, colloquens cum suo collega Antonio de Codice Iuris Canonici ita suum iudicium exprimit: «In omnibus, quae hucusque legi, nihil novum inveni, quidquid enim de sanctitate vitae, ac de studio praescribit, iam antea clericos urgebat». Sed accedens Petrus parochus, et certior factus de sententia Ioseph, ita ait: «Mihi videtur, e contrario, quod de minutissimis praecepta iniungit, ex. gr., de oratione, de studio, etc; si antea orationem omittebas, nec tuae conscientiae examen instituebas nisi ad confessionem, non peccabas, et sic de studio; nunc vero cum de his Codex Iuris Canonici loquatur, et materia gravis sit, conscientia ligatur et gravatur; gravissimum onus infirmis humeris nostris mihi videtur impositum.» Solve quaestionem.

De Liturgia.

Quaenam missa est unaquaque die legenda. Quot orationes ex rubrica in duplicibus sunt dicendae; quot in semiduplicibus et simplicibus. Quomodo haec diversitas festorum in kalendario notatur.

2.^a

Utrum praeter Theologiae moralis studium ad reliquias disciplinas ecclesiasticas sacerdos beat attentionem suam applicare. Quomodo ad studium excitentur sacerdotes in Codice Iuris Canonici.

Quinam obligantur *Conferentiis* interesse; quid si non possint celebrari, aut ad eas aliquis convenire nolit.

Quinam clerici teneantur ad castitatem; quinam vero a nuptiis arceantur. Quid praescribitur in Constitutionibus synodalibus relate ad cohabitationem cum mulieribus et quid statuatur in praedicto Codice.

CASUS.

Syrus, in Bulgaria natus, et in quodam monasterio

receptus, cum iam litteris sufficienter instructus esset, ad Subdiaconatum admissus fuit et praedictum Ordinem post alios minores recepit. Sed ad militiam in praesenti bello coactus, in Italia captivus factus est.

Nunc vero, ab Italia ingeniose evasus, in Hispania abhinc duos annos commoratur, quibus transactis matrimonium contraxit nihil dicens de sua ordinacione, sed hoc postea detegit confessarius. Quid de valore huius matrimonii, vel quomodo procedendum sit.

De Liturgia.

Quando dicitur missa de feria. Si quod festum habens vigiliam celebratur feria 2.^a, quando missa de vigilia celebranda est. Quid de vigiliis in tempore paschali.

NUEVO MAGISTRAL.

Después de brillantes ejercicios ha sido elegido Canónigo Magistral de la S. I. Catedral de Plasencia el docto profesor de nuestro Seminario Conciliar don Augusto Quiroga Mondelo.